РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 апреля 2017 г. № 139

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бешенковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год по доходам в сумме 19 410 209,51 рубля, расходам в сумме 19 188 547,50 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 221 662,01 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.М.Шведов

	Приложение

к решению
Бешенковичского районного
Совета депутатов

28.04.2017 № 139

Отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год

(рублей)

	Наименование
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с законодательными актами
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы

	Налоговые доходы
	7 809 517,80
	7 887 664,80
	7 962 442,09

	Налоги на доходы и прибыль
	4 678 242,90
	5 030 848,60
	5 061 111,41

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	3 962 103,00
	3 610 642,00
	3 625 874,39

	Подоходный налог с физических лиц
	3 962 103,00
	3 610 642,00
	3 625 874,39

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	716 139,90
	1 420 206,60
	1 435 237,02

	Налог на прибыль
	716 139,90
	1 420 206,60
	1 435 237,02

	Налоги на собственность
	1 044 832,00
	894 317,70
	909 127,86

	Налоги на недвижимое имущество
	338 363,10
	213 281,70
	221 612,43

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	737,10
	25 000,00
	25 528,51

	Земельный налог
	337 626,00
	188 281,70
	196 083,92

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	706 468,90
	681 036,00
	687 515,42

	Налог на недвижимость
	706 468,90
	681 036,00
	687 515,42

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 997 935,10
	1 888 660,40
	1 901 565,70

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 982 608,00
	1 879 000,00
	1 890 532,84

	Налог на добавленную стоимость
	1 330 938,50
	1 287 000,00
	1 297 606,63

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	651 669,50
	592 000,00
	592 926,21

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	3 105,00
	1 000,00
	1 614,26

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	12 222,10
	8 660,40
	9 418,60

	Налог за владение собаками
	60,40
	60,40
	244,50

	Специальные сборы, пошлины
	3 172,70
	600,00
	670,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	8 989,00
	8 000,00
	8 504,10

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	88 507,80
	73 838,10
	90 637,12

	Государственная пошлина
	66 338,10
	66 338,10
	82 641,72

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	22 169,70
	7 500,00
	7 995,40

	Неналоговые доходы
	1 168 484,60
	1 130 525,60
	1 184 646,65

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	81 453,60
	31 500,00
	32 704,55

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	73 678,10
	28 000,00
	28 430,24

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	73 678,10
	28 000,00
	28 430,24

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	7 775,50
	3 500,00
	4 274,30

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	865 548,70
	708 737,90
	746 509,52

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	83 053,90
	47 399,90
	49 391,96

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	63 053,90
	27 399,90
	28 273,83

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	20 000,00
	20 000,00
	21 118,13

	Административные платежи
	4 000,00
	150,00
	210,84

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	585 156,80
	491 750,00
	496 045,95

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	2 405,00
	1 000,00
	1 621,40

	Компенсации расходов государства
	582 751,80
	490 750,00
	494 424,55

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	193 338,00
	169 438,00
	200 860,78

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	166 538,00
	169 438,00
	200 860,78

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	500,00
	–
	–

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	26 300,00
	–
	–

	Штрафы, удержания
	137 482,30
	117 493,80
	122 918,88

	Штрафы
	137 482,30
	117 493,80
	122 918,88

	Прочие неналоговые доходы
	84 000,00
	272 793,90
	282 513,69

	Безвозмездные поступления
	11 315 865,70
	10 272 612,87
	10 263 120,78

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	11 315 865,70
	10 206 293,70
	10 196 801,61

	Дотации
	11 280 865,70
	9 885 091,70
	9 885 091,70

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	35 000,00
	25 000,00
	20 265,48

	Иные межбюджетные трансферты
	–
	296 202,00
	291 444,43

	Субвенции из республиканского дорожного фонда
	–
	66 319,17
	66 319,17

	ВСЕГО доходов
	20 293 868,10
	19 290 803,27
	19 410 209,51

	Расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 739 885,60
	1 640 697,00
	1 606 856,51

	Государственные органы общего назначения
	1 377 575,50
	1 277 605,67
	1 262 511,32

	Органы местного управления и самоуправления
	1 362 675,50
	1 262 705,67
	1 248 971,99

	Государственные архивы
	14 900,00
	14 900,00
	13 539,33

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	–
	–
	–

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	–
	–
	–

	Резервные фонды
	39 688,10
	253,87
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	34 688,10
	253,87
	–

	Финансовая помощь юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
	5 000,0
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	17 050,00
	36 973,46
	31 460,29

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	–35 000,00
	–28 600,00
	–28 733,13

	Иные общегосударственные вопросы
	52 050,00
	65 573,46
	60 193,42

	Межбюджетные трансферты
	305 572,00
	325 864,00
	312 884,90

	Трансферты бюджетам других уровней
	305 572,00
	325 864,00
	312 884,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	5 940,00
	5 940,00
	5 823,21

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	5 940,00
	5 940,00
	5 823,21

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	841 141,60
	798 802,64
	795 727,79

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	487 941,60
	555 095,24
	552 937,57

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	352 049,70
	329 203,34
	328 448,16

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции
	80 891,90
	170 891,90
	169 610,55

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	55 000,00
	55 000,00
	54 878,86

	Транспорт
	40 200,00
	35 607,40
	35 607,40

	Автомобильный транспорт
	40 200,00
	35 607,40
	35 607,40

	Топливо и энергетика
	299 600,00
	208 100,00
	207 182,82

	Другая деятельность в области национальной экономики
	13 400,00
	–
	–

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 400,00
	–
	–

	Прочие отрасли национальной экономики
	10 000,00
	–
	–

	Охрана окружающей среды
	–
	3 654,00
	3 654,00

	Охрана природной среды
	–
	3 654,00
	3 654,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	2 433 097,00
	1 772 857,37
	1 765 958,07

	Жилищное строительство

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 243 948,50
	1 492 937,50
	1 492 836,28

	Благоустройство населенных пунктов
	165 051,00
	269 583,17
	265 051,39

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	24 097,50
	10 336,70
	8 070,40

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	4 566 093,80
	4 825 662,80
	4 821 394,57

	Медицинская помощь населению
	4 566 093,80
	4 825 662,80
	4 821 394,57

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 255 666,60
	1 226 377,81
	1 218 407,99

	Физическая культура и спорт
	249 698,60
	295 037,76
	294 589,22

	Физическая культура
	249 698,60
	295 037,76
	294 589,22

	Культура
	997 468,00
	927 693,55
	921 818,77

	Культура и искусство
	870 250,30
	810 041,45
	804 305,89

	Прочие вопросы в области культуры
	127 217,70
	117 652,10
	117 512,89

	Средства массовой информации
	8 500,00
	3 646,50
	2 000,00

	Периодическая печать и издательства
	8 500,00
	3 646,50
	2 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	8 131 972,60
	7 814 346,64
	7 798 873,09

	Дошкольное образование
	1 830 460,80
	1 769 837,63
	1 769 617,93

	Общее среднее образование
	4 943 920,50
	4 719 297,86
	4 714 797,44

	Дополнительное образование детей и молодежи
	693 122,30
	644 077,90
	641 416,62

	Другие вопросы в области образования
	664 469,00
	681 133,25
	673 041,11

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 310 070,90
	1 192 465,01
	1 171 852,27

	Социальная защита
	1 082 629,90
	910 970,73
	904 212,86

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	1 000,00
	680,00
	679,76

	Государственная молодежная политика
	5 500,00
	5 500,00
	5 497,28

	Помощь в обеспечении жильем
	60 000,00
	50 000,00
	41 790,75

	Другие вопросы в области социальной политики
	160 941,00
	225 314,28
	219 671,62

	ВСЕГО расходов
	20 283 868,10
	19 280 803,27
	19 188 547,50

	Превышение доходов над расходами
	10 000,0
	10 000,0
	221 662,01

	Источники финансирования

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–10 000,0
	–10 000,0
	–221 662,01

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	–
	–
	–

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	–
	–
	–

	Получение бюджетных кредитов
	–
	150 000,00
	150 000,00

	Погашение основного долга
	–
	–150 000,00
	–150 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	–
	– 216 965,68

	Остатки на начало отчетного периода
	–
	488 813,97
	488 813,97

	Остатки на конец отчетного периода
	–
	488 813,97
	705 779,65

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	–10 000,0
	–10 000,0
	–4 696,33

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	–17 500,00
	–17 500,00
	–9 500,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	7 500,00
	7 500,00
	4 803,67